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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

---------------- 

Notification No. 50/2020 – State Tax 

 
 
 

S.O. No. 68, Dated 04th September, 2020- In exercise of the powers conferred by section 

164 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government of 

Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby makes the following rules further to 

amend the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-  

1. (1) These rules may be called the Jharkhand Goods and Services Tax (Seventh Amendment) 

Rules, 2020. 

(2) They shall be deemed to be effective from the 01st day of April, 2020. 

2.  In the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, in rule 7, for the Table, the following 

Table shall be substituted, namely:- 
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 “Table 

Sl. 

No. 

Section under which 

composition levy is opted 

Category of registered 

persons 

Rate of tax 

(1) (1A) (2) (3) 

1. Sub-sections (1) and (2) of 

section 10 

Manufacturers, other than 

manufacturers of such goods 

as may be notified by the 

Government  

half per cent. of the 

turnover in the State 

or Union territory 

2. Sub-sections (1) and  (2) of 

section 10 

Suppliers making supplies 

referred to in clause (b) of 

paragraph 6 of Schedule II 

two and a half per 

cent. of the turnover 

in the State or Union 

territory 

3. Sub-sections (1) and  (2) of 

section 10 

Any other supplier eligible for 

composition levy under sub-

sections (1) and  (2) of 

section 10  

half per cent. of the 

turnover of taxable 

supplies of goods and 

services in the State or 

Union territory 

4. Sub-section (2A) of section 

10 

Registered persons not 

eligible under the 

composition levy under sub-

sections (1) and (2), but 

eligible to opt to pay tax 

under sub-section (2A), of 

section 10 

three per cent. of the 

turnover of supplies 

of goods and services 

in the State or Union 

territory.’’. 

 

 

[File.No Va Kar / GST / 01/ 2020] 

By the order of the Governor of Jharkhand 
 

 

Vandana Dadel, 

Secretary, Commercial taxes Department 

 

 

 

Note: The principal rules were published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide  

S.O. No. 28 -State Tax, dated the 20th June, 2017 and last amended vide notification No.  

48/2020 - State Tax, dated the 04th September, 2020 published vide S.O. No. 66, dated the   

04th September, 2020. 

-------------- 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 

----------- 

अ�धसचूना संo. 50/2020- रा� य कर  

 

एस. ओ. सं. 68, �दनांक 04 �सत�बर, 2020- झारख�ड सरकार, झारख�ड माल और सेवा 

कर अ�ध नयम, 2017 (2017 का 12) क% धारा 164 (वारा )द+ त शि/ तय0 का )योग करते हुए, 

प7रषद क% 9सफा7रश0 पर, झारख�ड माल और सेवाकर  नयमावल;, 2017 का और संशोधन करन ेके 

9लए  न< न9ल=खत  नयम बनाती है, अथाBत ्:-- 

 

1. (1) इन  नयम0 का सFंGHत नाम झारख�ड माल और सेवाकर (सातवाँ सशंोधन)  नयमावल;, 2020 है ।  

(2) ये 01 अ)ैल 2020 से )व+त ृह0गे । 

 

2. झारख�ड माल और सेवाकर  नयमावल;, 2017 के  नयम 7 मL, ता9लका के Mथान पर 

 न< न9ल=खत ता9लका को अतं:M थाNपत Oकया जाएगा, अथाBत ्:-- 

3.  

“ता�लका 

 

"म 

स$ंया 

धारा िजसके तहत सयं+ुत 

उध-हण का 
वक.प चुना गया है 

पजंीकृत वय्ि+तय5 का 6वग7 

 

कर क8 दर 

(1) (1क) (2) (3) 

1. धारा 10 क% उपधारा(1) या (2)  ऐसे Nव नमाBताओ से, जो सरकार 

(वारा अ�धस�ूचत Oकए जाए, 

9भVन Nव नमाBता 

 

रा�य या कL Wशा9सत )देश मL 

कारोबार का आधा फ%सद; 

2. धारा 10 क% उपधारा (1) या (2) अनसुचूी 2 के परैा 6 के खडं (ख) 

मे  नYदBZट प ूत Bया ँकरने वाला 

प ूत Bकार  

 

रा�य या कL Wशा9सत )देश मL 

कारोबार का ढाई फ%सद; 

  3. धारा 10 क% उपधारा (1) या (2) धारा 10 क% उपधारा (1) या (2) 

के उपबधंो के अधीन सयं/ुत 

उध^हण के 9लए पा` कोई अVय 

प ूत Bकार 

रा�य या कL Wशा9सत )देश मL 

कर योaय माल और सेवाओं 

क% आप ूत Bय0  के कारोबार 

का आधा फ%सद; 

 



 4 Jharkhand Gazette (Extraordinary), Friday,  4th September, 2020 

 4. धारा 10 क% उपधारा (2 क)  पजंीकृत bयि/त जो धारा 10 क% 

उपधारा (1) या (2) के तहत 

सयं/ुत उध^हण के पा` नह;ं हc, 

लेOकन धारा 10 के उप-धारा (2 

ए) के तहत कर सदाय का चयन 

करने के 9लए पा` हc। 

रा�य या कL Wशा9सत )देश मL 

माल और सेवाओ ंक% 

आप ूत Bय0 के कारोबार का 

तीन फ%सद;।’’ । 

 

 

 

[सं.सं .वा0कर/जी0एस0ट;0/01/2020] 

   झारखडं रा�यपाल के आदेश से, 

 

    वंदना दादेल, 

     स�चव, वा=ण�य-कर Nवभाग 
 

 

YटHपण: मलू  नयम एस. ओ. स.ं 28 - रा� य कर, तार;ख 20 जून, 2017 (वारा )का9शत अ�धसचूना 

झारख�ड के राजप`, असाधारण, मL )का9शत Oकये गए और एस. ओ. सं  66  तार;ख 04 9सत<बर, 2020 

(वारा )का9शत अ�धसचूना स.ं 48/2020- रा� य कर, तार;ख 04 9सत<बर, 2020 (वारा अ ंतम सशंोधन  

Oकया गया ।  

 

---------------- 

 

 

 

 

 

 

झारख�ड राजक%य मुWणालयझारख�ड राजक%य मुWणालय,,  राँची (वारा )का9शतराँची (वारा )का9शत  एवं मुYWतएवं मुYWत,,  

झारख�ड गजट झारख�ड गजट ((असाधारणअसाधारण) ) 441133  ----  5500 


